
AKT THEMELIMI 

Shoqeria "SION Consulting Studio" sh.p.k 

Sot me date 27 /09 / 2018, une e nënshkruara zj. Aviola Ngjeliu shtetas shqiptare1  i datelindjes 
11 / 05 /.1985 , lindur ne Sarande, banuese ne Tirane, mbajtese e letemjoftimit nr 15551113 IN  
shpreh vuilnetin tim per hartimin e ketij Akti Themelimi te Shoqërisë "SION Consulting 
Studio" sh.p.k  sh.p.k si me poshte vijon: 

1. FORMA LIGJORE 
"SION Collsultin2 Studio" sh.p.k  është një shoqeri tregtare me pergjegjesi të kufizuar. 

2. ORTAKET TILEMELUES 
Ortaku i vetem thernelues i shoqerise eshte Aviola Ngjeliu 

3. OBJEKTI 
Objekti i veprimtarisë so shoqOrisO "SION Consulting Studio" sh.D.k.  OshtO "Konsulence 
fiskale dhe ndermjetesim" 

4. SELIA 
Selia e shoqOrise tregtare "SION Consulting Studio" sh.p.k  OshtO nO adresOn: Tirane Tirane 
TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ismail Qemali, Pallati 27/1, shkalla 3, kati 1, ap.1/1. 

Adresa e shoqerisO pOr qellime komunikimi elektronik OshtO si vijon: 
avIolabanlvahoo.com   

ShoqOria ka të drejtO td hape dege dhe tO zhvillojO veprimtarinO e saj nO tO gjithO territorin e 
RepublikOs së Shqiperise. 

5. KOHEZGJATJA 
ShoqOria do tO ushtrojO aktivitetin e saj, sipas objektit, pOr njO periudhë te pacaktuar, e cila fihlon 
nga data e regjistrimit tO saj ne regjistrin tregtar. 
Afati i permendur nO paragrafin 1, te ketij neni mund tO shkurtohet me vendim tO Asamblese se 
Ortakeve te shoqerisO, nO perputhje me rregullat e pOrcaktuara nga Statuti i shoqerise. 

6. KAPITALI I SHOQERISE 



Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "SION Consultin2 Studio" sh.p.k.  është 100.000 
(Njeqind mije) leke i perfaqesuar nga 1 kuote , viera nominale e te cues eshte 100.000 (Njeqind 
mije) leke 

Ortaket i vetem eshte zoterues i kuotes qe perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise 
Kuotat jane nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerë. 
Kuota perfaqëson të drejtën e një vote. 

7. ORTAKET 

Ortaket i ushtrojne kompetencat që ligji i jep Asamblesë së Ortakeve. 

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

• Shoqeria drejtohet nga 1 (nje) Administrator. 
• Administratori i shoqerise "SION Consulting Studio" sh.p.k  do te jete A. Aviola 

Ngjeliu 
• Administratori emërohet me Vendim të Asamblese se Ortakeve, per një periudhë jo me 

shumë se 5 (pese) vjet me te drejte ripèrtëritjeje. 

• Perfaqesimi i shoqërisë tregtare "SION ConsuItin Studio" sh.p.k  në marrCdhënie me 
të tretët dhe brenda kufijve që i njeh ligji dhe statuti, i perket administratorit td saj. Ai 
ka të drejtë të perfaqësojë Shoqërinë edhe në organet gjyqësore apo të ngarkoje per këtë 
qëllim një zyrë avokatie në mbrojtje të interesave të Shoqerise. 

9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI 

Shperbeija dhe likuidimi i shoqërisë tregtare mund td vijë në çdo kohë dhe per çfaredo shkaku 
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per të ushtruar profesion tregtar, forca madhore, 
rast lufte dhe të çdo faktori tjetër që nuk varet nga vuilneti i ortakëve të shoqerisë. 

THEMELUESIT 

Aviola Ngjeliu 
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